

# Zapraszamy na wyjazd do Wilna na XVIII Sztafetę Niepodległości 10-11 listopada 2012 „SZLAKIEM CMENTARZY LEGIONISTÓW 1919-1920”

(szczegółowy harmonogram >>> Info)

Celem wyjazdu jest wzięcie udziału w biegu i tym samym wyrażenie solidarności narodowej z Polakami na Litwie, którym jest o wiele trudniej pozostać Polakami, niż nam nad Wisłą i Odrą. Ponadto w trakcie spotkań z rodakami znad Wilii chcemy podpatrzeć fenomen żarliwego patriotyzmu Polaków na Litwie i doskonałej organizacji społeczeństwa polskiego na Wileńszczyźnie.

Wyjazd z Warszawy 9 listopada wieczorem. Powrót do Warszawy około północy 11 listopada. Koszt przejazdu 1300 km, w tym 2 kierowców, kalkulujemy szacunkowo na 220 zł. Koszt zorganizowanego noclegu i związanych z nim posiłków (obiadokolacji i śniadania) to ok. 80 zł.

Najważniejsze elementy harmonogramu naszego wyjazdu jak niżej:

Przyjazd do Wilna 10 listopada około południa.

Wcześniej odwiedzamy wieś Koniuchy, gdzie 29 stycznia 1944 partyzanci sowieccy i żydowscy zamordowali co najmniej 38 polskich mieszkańców (mężczyzn, kobiety i dzieci; najmłodsze miało 2 lata). Chcemy zapalić tam znicze pamięci oraz złożyć kwiaty.

W Wilnie przewidujemy kilkugodzinny czas wolny na zwiedzanie miasta, a wieczorem spotykamy się z organizatorami Sztafety na kominku patriotycznym.

11 listopada po śniadaniu o godz. 8.00, gdzieś przed Antokolem na przedmieściach Wilna dołączamy się do biegnących już z Zułowa wileńskich harcerzy. Kto nie będzie mógł biec, będzie poruszał się za biegaczami busem.

O godz. 10.45 bierzemy udział w Mszy Św. pod klasztorem św. siostry Faustyny Kowalskiej.

O godz. 11.30 wbiegamy na cmentarz wojskowy na Antokolu i oddajemy hołd dla 1067 spoczywających tam

legionistów z lat 1919-20.

O godz.12.00 – c.d. biegu na cmentarz na Rossie.

Kończącym etapem XVIII Sztafety Niepodległości ok. godz. 12.30 jest zameldowanie się przy grobie Matki i Serca Syna, Marszałka J. Piłsudskiego.

Mamy jeszcze kilka wolnych miejsc w autokarze. Zainteresowanych prosimy o kontakt mailowy na [adres elektroniczny](#) Polskiej Akcji Narodowo - Konserwatywnej lub przez [formularz kontaktowy](#).

## Artykuły, które mogą Cię zainteresować:



### Obchody II rocznicy tragedii smoleńskiej



### PROGRAM XIX SZTAFETY NIEPODLEGŁOŚCI



### XVIII SZTAFETA NIEPODLEGŁOŚCI



Polska Akcja  
Narodowo - Konserwatywna  
„Ojczyzna”

11 listopada w Wilnie u Marszałka J. Piłsudskiego



## Wykład Prof. Jacka Bartyzela